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Notat vedrørende udvidelse af røntgenfunktion på 

Regionshospitalet Lemvig 

 
Det Rådgivende Udvalg for Nære Sundhedstilbud og det rådgivende 
udvalg vedrørende hospitalsområdet har efterspurgt oplysninger om 
fordelen ved nyt udstyr og behovet for udvidelse af røntgen 
funktionen på regionshospitalet Lemvig. 
 
Fordelen ved nyt udstyr 

Det nuværende røntgenudstyr i Lemvig er af ældre data, hvilket 
betyder, at det kræver 2 radiografer/sygeplejersker til at betjene 
udstyret Ved investering i nyt udstyr vil funktionen kunne varetages 
af 1 person i stedet for 2. 
  
Den samlede udgift til et nyt røntgenudstyr inklusiv nødvendige 
ombygninger er ca. 2,5 mio. kr. Indkøbet vil skulle ske via et EU-
udbud, som vil vare 6-8 måneder 
  
Ved en åbningstid på 8 timer om dagen mandag-fredag (med det 
eksisterende udstyr) koster det årligt 960.000 kr. at bemande med 2 
radiografer/sygeplejersker. Ved indkøb af nyt udstyr vil den årlige 
udgift til personale være på 480.000 kr., det vil sige en årlig 
besparelse på 480.000 kr. 
  
Investeringen i et nyt røntgenudstyr vil i forhold til den sparede 
personaleudgift således kunne tilbagebetales på ca. 5-6 år. 
  
Enkelte undersøgelser vil kræve, at der er 2 personer til stede i 
forhold til lejring. Dette forventes at kunne klares via hjælp fra det 
øvrige personale i Lemvig (hvilket også er tilfældet i Tarm og 
Ringkøbing).  Ved indkøb af nyt udstyr, som alene kræver en person 
at betjene, vil der ske et mindre fald i aktiviteten i Lemvig, da 
udskiftningstiderne vil blive forøget, når der kun er 1 person til stede.  
  
Vurdering af behov 

Ønsket om at udvide åbningstiden til om fredagen er kommet fra 
byens praktiserende læger, der har ytret, at de ser den nuværende 
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lukning af funktionen om fredagen som en ikke optimal service 
overfor borgerne. Der peges på, at der er åbent i Tarm om fredagen. 
Patienter, der skal have foretaget røntgen om fredagen, er således 
henvist til Holstebro.  
 
Det er vanskeligt at vurdere behovet baseret på aktuelle tal, idet de 
praktiserende læger indtil nu ikke har haft som mulighed at henvise 
til røntgen i Lemvig om fredagen. Regionshospitalet bemærker, at det 
er vanskeligt at vurdere, hvor meget en forøget åbningstid vil betyde 
for aktiviteten. Afdelingen har dog haft en let øget aktivitet siden 
2011 sammenlignet med Tarm.  
 
 
 
 


